

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任

# SINGAMAS

## 勝獅貨櫃企業有限公司 SINGAMAS CONTAINER HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)  
股票代號：716

網址：<http://www.singamas.com> 及 <http://www.irasia.com/listco/hk/singamas>

### 二零二一年中期業績公告

#### 中期業績

勝獅貨櫃企業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」／「董事」）向各位宣布，本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千美元	二零二零年 (未經審核) 千美元
	附註		
營業額	2	455,892	97,454
其他收入		1,526	1,756
製成品及在製品的存貨變動		3,905	(8,575)
原材料及消耗品支出		(276,343)	(54,315)
僱員成本		(57,241)	(16,384)
折舊費用		(5,627)	(6,082)
預期信用損失模式下扣除回撥的減值損失		(47)	(1,258)
物業、機器及設備之減值損失		(2,000)	-
其他費用		(31,198)	(21,435)
財務費用		(655)	(530)
投資收入		4,594	6,133
其他收益及虧損		(1,741)	(2,321)
應佔聯營公司之溢利		196	934
應佔合資企業之溢利		101	209
除稅前溢利（虧損）		91,362	(4,414)
所得稅項開支	4	(24,855)	(1,088)
期內溢利（虧損）		66,507	(5,502)

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二一年 (未經審核) 千美元	二零二零年 (未經審核) 千美元
其他全面收益 (支出)			
不會被重新分類至損益的項目：			
按公允價值計入其他全面收益之權益工具 (扣除稅務影響) 之公允價值收益(虧損)		9,966	(3,904)
其後可能會被重新分類至損益的項目：			
換算外匯折算差額		674	(628)
期內其他全面收益 (支出)		10,640	(4,532)
期內全面收益 (支出) 總額		77,147	(10,034)
期內應佔溢利 (虧損)：			
本公司股東		59,293	(5,331)
非控股股東權益		7,214	(171)
		66,507	(5,502)
應佔全面收益 (支出) 總額：			
本公司股東		69,881	(9,836)
非控股股東權益		7,266	(198)
		77,147	(10,034)
每股盈利(虧損)	6		
基本		2.45美仙	(0.22) 美仙
攤薄		不適用	(0.22) 美仙

簡明綜合財務狀況表  
於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千美元	千美元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	7	70,483	84,185
使用權資產		37,806	38,755
投資物業		19,210	18,866
於聯營公司之權益		17,893	44,812
於合資企業之權益		7,860	7,681
按公允價值計入其他全面收益之 權益工具		37,229	26,156
按公允價值計入損益之金融資產		3,153	3,027
其他應收款項	10	15,247	31,678
非流動資產按金		903	299
應收直接控股公司款項	11	95,870	91,847
應收同系附屬公司款項	12	25,625	28,276
應收聯營公司款項		-	13,727
		<b>331,279</b>	<b>389,309</b>
<b>流動資產</b>			
存貨	8	111,383	59,907
應收賬款	9	175,084	62,624
預付及其他應收款項	10	77,618	89,631
應收直接控股公司款項	11	1,973	2,500
應收同系附屬公司款項	12	680	-
應收聯營公司款項	13	3,002	3,678
衍生金融工具		381	109
可收回之稅項		257	804
銀行結餘及現金		111,855	48,787
		<b>482,233</b>	<b>268,040</b>
分類為持有作出售資產	14	52,985	-
		<b>535,218</b>	<b>268,040</b>

簡明綜合財務狀況表（續）  
於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千美元	千美元
<b>流動負債</b>			
應付賬款	15	93,079	50,980
租賃負債		1,447	1,345
應計費用及其他應付賬款		37,971	19,364
預收賬款		36,809	11,170
應付直接控股公司款項		181	189
應付一同系附屬公司款項		-	53
應付聯營公司款項		1,118	241
應付合資企業款項		16	12
應付稅項		16,574	3,599
銀行借款		55,691	27,584
		<u>242,886</u>	<u>114,537</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>292,332</u>	<u>153,503</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>623,611</u>	<u>542,812</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	16	268,149	268,149
累計溢利		242,626	183,801
其他儲備		56,698	45,642
		<u>567,473</u>	<u>497,592</u>
本公司股東應佔權益		567,473	497,592
非控股股東權益		43,360	36,094
		<u>610,833</u>	<u>533,686</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		874	1,421
遞延稅項負債		11,904	7,705
		<u>12,778</u>	<u>9,126</u>
		<u>623,611</u>	<u>542,812</u>

附註：

## 1. 編製基礎及主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會所頒布之香港會計準則第34號中期財務報告，及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

包括於本簡明綜合財務報表作為比較的數據之截至二零二零年十二月三十一日止年度財務資料，並不構成為本公司該年度之法定年度綜合財務報表之一部份而是撮取於該等報表。其他相關於該等法定財務報表資料如下：

本公司已按照香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部份所要求向公司註冊處交付截至二零二零年十二月三十一日止年度財務報表。

本公司的核數師已對這些財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦無載有根據香港《公司條例》第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的聲明。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業及若干金融工具乃按適當的公允價值計算。

除了因應用經修訂的香港財務報告準則以及應用與本集團變得相關的某些會計政策而產生的額外會計政策外，截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之財務報表所呈報的相符一致。

### 與本集團變得相關的會計政策

#### 金融資產的修改

若合同現金流量需重新協商或以其他方式修改，則會產生金融資產的修改。

當金融資產的合同條款被修改，本集團評估修改後的條款是否導致原有條款(考慮到所有相關事實和情況，包括定性因素)的重大改變。如果定性評估沒有定論，本集團認為如果現金流的折現值(包括扣除收到任何費用後支付的任何費用)按照新條款使用原實際利率折現與原金融資產剩餘現金流的折現值相差至少10%，則該條款為重大的不相同。

## 應用經修訂的香港財務報告準則

本集團已於本中期度第一次採納以下由香港會計師公會頒布並強制於二零二一年一月一日當日或之後的年度起生效之經修訂之香港財務報告準則，以編制本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號的修訂	2019冠狀病毒相關租金減讓
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號的修訂	利率指標變革 - 第二階段

除下述外，本期度應用經修訂的香港財務報告準則將不會對本集團本期度及以前年度之財務狀況及表現及/或本簡明綜合財務報表中所載之披露構成重大影響。

## 應用香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號利率指標變革 - 第二階段修訂的影響及會計政策

### 會計政策

### 金融工具

#### 利率指標變革導致合同現金流量的確定基礎發生變化

對於採用攤銷成本計量的金融資產或金融負債的合同現金流量的確定基礎因利率指標變革而發生的變化，本集團採用實務操作通過更新實際利率來核算這些變化，通常對相關金融資產或金融負債的賬面價值沒有重大影響。

當且僅當滿足以下兩個條件時，利率指標變革要求改變確定合同現金流量的基礎：

- 作為利率指標變革的直接結果，這種變化是必要的；及
- 確定合同現金流量的新基準與之前的基準（即緊接變化前的基準）經濟上相同。

除利率指標變革要求的合同現金流量的確定基礎變更外，對於金融資產或金融負債的其他變化，本集團首先對利率指標變革要求的變更採用實務操作，更新實際利率。然後，本集團將香港財務報告準則第9號金融工具中關於修改金融資產或金融負債的適用規定應用於不適用實務操作的額外變動中。

### 過渡及影響概括

於二零二一年一月一日，本集團持有多項金融負債，其利率與利率指標掛勾，而利率指標將會或可能會受利率指標變革影響。

下表顯示未完成合同的總金額。金融負債的金額按其賬面金額列示。

	香港銀行 同業拆息 千美元	倫敦銀行 同業拆息 千美元
<b>金融負債</b>		
銀行借款	8,373	47,318

本集團擬對以攤銷成本計量的銀行貸款利率指標變革導致的合同現金流量變動採用實務操作。由於上述合約於中期期間並無轉換至相關替代利率，因此該修訂對簡明綜合財務報表並無影響。對應用修訂的影響（如有），包括額外披露，將反映在本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中。

## 1A. 於本財政期間重要事項

於二零二零年十一月四日，本集團與直接控股公司太平船務有限公司（「太平船務」）訂立協議契據（「契據」）下的還款安排，據此，本公司與太平船務有條件地同意根據還款時間表於十年內連同利息（「還款計劃」）結清與直接控股公司及同系附屬公司的貿易餘額。還款計劃的詳情披露於本公司日期為二零二零年十一月二十四之通函。還款計劃已於二零二零年十二月十一日的股東特別大會上獲得本公司股東批准。

參照本公司於二零二一年三月三十一日的公告，關於契據的最後條件，即由海麗凱資本管理(私人)有限公司管理及控制的一個或多個實體(直接或間接)於太平船務的投資已於二零二一年三月三十日達成。據此與直接控股公司及同系附屬公司的現存貿易餘額會終止確認，及包含還款計劃規定的條款及條件的應收直接控股公司及同系附屬公司款項以1.5%票息年利率計息的新金融資產（「修改後資產」）於該資產修改日以公允價值確認。此後，修改後資產將會按攤銷成本列賬。

## 2. 來自客戶合約的收益

營業額指製造業務之銷售及物流服務之服務收益減有關銷售稅，分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
製造業務	442,418	85,308
物流服務	13,474	12,146
	<u>455,892</u>	<u>97,454</u>



該等分部資料呈報如下：

### 分部之營業額及業績

本集團用於經營及可報告分部之營業額及業績分析如下：

#### 截至二零二一年六月三十日止六個月

	製造業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
<b>營業額</b>			
對外銷售	442,418	13,474	455,892
<b>分部業績</b>	86,856	(209)	86,647
財務費用			(655)
投資收入			4,594
衍生金融工具之公允價值收益			381
按公允價值計入損益之金融 資產之公允價值收益			98
應佔聯營公司之溢利			196
應佔合資企業之溢利			101
<b>除稅前溢利</b>			<b>91,362</b>

#### 截至二零二零年六月三十日止六個月

	製造業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
<b>營業額</b>			
對外銷售	85,308	12,146	97,454
<b>分部業績</b>	(8,707)	350	(8,357)
財務費用			(530)
投資收入			3,327
按公允價值計入損益之金融 資產之公允價值收益			3
應佔聯營公司之溢利			934
應佔合資企業之溢利			209
<b>除稅前虧損</b>			<b>(4,414)</b>

分部業績指各分部之所得溢利(產生虧損)，且未分配財務費用、某些投資收入、衍生金融工具之公允價值收益、按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益、應佔聯營公司之溢利及應佔合資企業之溢利。此乃就資源分配及評估分部表現而向本集團首席行政總監呈報之基準。

#### 4. 所得稅項開支

中華人民共和國(「中國」)企業所得稅乃按本集團於中國所經營地區之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
本期度稅項：		
中國企業所得稅		
- 本期度	21,484	964
遞延稅項：		
本期度支出	3,371	124
	<u>24,855</u>	<u>1,088</u>

#### 5. 股息

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，期內未有支付股息。本公司董事不建議派發截至二零二零年十二月三十一日止年度末期股息（二零二零年六月三十日止六個月：無）。

本公司董事決議派發每股普通股7港仙（二零二零年六月三十日止六個月：無）之中期股息，合共約169,184,000港元（相等於約21,794,000美元）（二零二零年六月三十日止六個月：無），將派發予於二零二一年九月十七日名列本公司股東名冊之股東。

#### 6. 每股盈利（虧損）

本公司股東應佔基本及攤薄每股盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千美元	千美元
盈利（虧損）：		
藉以計算基本及攤薄每股盈利（虧損）之盈利（虧損）	<u>59,293</u>	<u>(5,331)</u>
股份數目：		
藉以計算基本及攤薄每股盈利（虧損）之普通股數目	<u>2,416,919,918</u>	<u>2,416,919,918</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月沒有呈報攤薄每股盈利，因為本公司在此期間沒有潛在的普通股發行。

由於行使購股權會令每股虧損減少，故在計算截至二零二零年六月三十日止六個月的攤薄每股虧損時不會假設已行使本公司尚未行使之購股權。

## 7. 物業、機器及設備變動

截至二零二一年六月三十日止六個月內，物業、機器及設備之增加為6,430,000美元（二零二零年六月三十日止六個月：3,782,000美元），用作提升集團現有製造及物流服務設備，以及將賬面值為12,032,000美元的一處辦公室物業由物業、機器及設備轉為持有作出售資產。

## 8. 存貨

	於二零二一年 六月三十日 千美元	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
原材料	82,820	35,249
在製品	13,002	11,234
製成品	15,561	13,424
	<b>111,383</b>	<b>59,907</b>

## 9. 應收賬款

本集團已制定一套明確之信貸政策。本集團與各客戶分別制定互相同意之一般信用條款，視乎客戶之信譽而定。信貸期一般由30天至120天（二零二零年十二月三十一日：30天至120天）不等。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期或提供服務日期相約之賬齡分析：

	於二零二一年 六月三十日 千美元	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
零至三十天	99,150	40,344
三十一至六十天	56,519	14,737
六十一至九十天	15,173	6,041
九十一至一百二十天	2,940	87
一百二十天以上	1,302	1,415
	<b>175,084</b>	<b>62,624</b>

## 10. 預付及其他應收款項

於二零二一年六月三十日，預付及其他應收款項主要包括與出售附屬公司有關的應收取代價18,506,000美元（二零二零年十二月三十一日：53,432,000美元）及預付61,075,000美元（二零二零年十二月三十一日：47,451,000美元）予多家供應商作為購買原材料按金。

## 11. 應收直接控股公司款項

於二零二一年六月三十日，與直接控股公司沒有貿易餘額。於二零二零年十二月三十一日，與直接控股公司的貿易結算信貸期一般是60天。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之應收直接控股公司款項，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
一百二十天以上	<u>94,347</u>

## 12. 應收同系附屬公司款項

同系附屬公司的貿易結算信貸期一般是30至60天（二零二零年十二月三十一日：30至60天）。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之應收同系附屬公司款項，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於二零二一年 六月三十日 千美元	於二零二零年十 二月三十一日 千美元
零至三十天	153	196
三十一至六十天	-	35
六十一至九十天	-	1
九十一至一百二十天	-	1
一百二十天以上	-	28,043
	<u>153</u>	<u>28,276</u>

### 13. 應收聯營公司款項

與聯營公司的貿易結算信貸期一般是30至90天（二零二零年十二月三十一日：30至90天）。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之應收聯營公司貿易相關款項，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於二零二一年 六月三十日 千美元	於二零二零年 十二月三十一日 千美元
零至三十天	89	310
三十一至六十天	50	52
六十一至九十天	-	6
九十一至一百二十天	-	14
一百二十天以上	2,863	3,296
	<u>3,002</u>	<u>3,678</u>

### 14. 持有作出售資產

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團位於香港的一處辦公室物業(二零二一年六月三十日賬面值為12,032,000美元)已不再自用且目前為持有作出售用途。本公司董事已就是否符合香港財務報告準則第5號持有作出售非流動資產及已終止業務所載的持有作出售準則作評估。考慮到 (i) 目標物業在其目前狀況下即時可供出售的事實，及 (ii) 本公司董事認為該物業極有可能於分類為持有作出售資產日期起計一年內出售，因此相關辦公室物業於二零二一年六月三十日分類為流動資產下的持有作出售。

於二零二一年四月十三日，本集團的聯營公司 Modex Holding Limited（「Modex」）與一名獨立第三方就其潛在出售全部股本連同Modex股東貸款簽署了現金總代價約為 95,069,000 美元的獨家協議。本集團將收取代價中合共約 48,883,000 美元，包括34,979,000美元為其於Modex的44.57%股本權益及13,904,000美元的Modex股東貸款。該交易截至報告期末尚未完成，因此對 Modex 的投資 27,049,000 美元和股東貸款13,904,000 美元於二零二一年六月三十日分類為持有作出售資產。

## 15. 應付賬款

本集團於二零二一年六月三十日的應付賬款中包括8,210,000 美元（二零二零年十二月三十一日：5,422,000 美元）的應付票據。以下是根據每筆交易的發票日的應付賬款之賬齡分析：

	於二零二一年 六月三十日 千美元	於二零二零年十 二月三十一日 千美元
零至三十天	48,997	24,767
三十一至六十天	22,413	12,150
六十一至九十天	10,082	4,903
九十一至一百二十天	8,579	2,691
一百二十天以上	3,008	6,469
	<u>93,079</u>	<u>50,980</u>

## 16. 股本

	股份數目	股本 千美元	千港元
已發行及繳足：			
於二零二零年一月一日、 二零二零年十二月三十一日及 二零二一年六月三十日	<u>2,416,919,918</u>	<u>268,149</u>	<u>2,078,513</u>

於本期度本集團股本沒有變動。

## 業務回顧

於二零二一年上半年，本集團的業績顯著改善，主要是由於全球供應鏈擾亂，令市場對乾集裝箱的需求激增。加上政府推出各項刺激及紓緩措施，以減輕疫情對社會及企業的影響，令多個國家的本土消費增加，間接令進口貨品的需求持續增長，進一步帶動需求。

截至二零二一年六月三十日止六個月（「回顧期」），本集團的綜合營業額達**455,892,000**美元（二零二零年上半年：**97,454,000**美元），主要由於對乾集裝箱的需求增加，使廿呎乾集裝箱的平均售價較去年同期上升**73%**。定制特種集裝箱方面，由於得到政府不同程度的支持，對可再生能源及環保相關集裝箱的需求尤其強勁。回顧期內，本公司股東應佔綜合淨溢利達到**59,293,000**美元（二零二零年上半年：本公司股東應佔綜合淨虧損為**5,331,000**美元）。每股盈利為**2.45**美仙（二零二零年上半年：每股基本虧損**0.22**美仙）。本集團的財務狀況穩健，於二零二一年六月三十日持有銀行結餘及現金**111,855,000**美元（於二零二零年十二月三十一日：**48,787,000**美元）。

## 製造業務

回顧期內，製造分部表現強勁，營業額達到**442,418,000**美元（二零二零年上半年：**85,308,000**美元），佔本集團總營業額**97%**。除稅前及非控股股東權益前分部溢利達**88,748,000**美元（二零二零年上半年：虧損**7,093,000**美元）。此外，乾集裝箱及ISO特種集裝箱的總銷售量約為**150,000**個廿呎標準集裝箱。廿呎乾集裝箱的平均售價由去年同期的**1,830**美元大幅上升至**3,175**美元。

乾集裝箱佔製造分部營業額的大部分，達**89%**，而特種集裝箱業務亦持續向好，特別是對可再生能源集裝箱的需求正逐步增長。隨著中華人民共和國（「中國」）承諾於二零六零年實現碳中和，在未來一段時間，各行各業將需要各種綠色相關解決方案。為促進可再生能源集裝箱的發展，本集團特別成立一個部門，專門研究及發展太陽能、風能及水力發電的集裝箱。此外，本集團正在上海廠房附近建立新廠房，以提高產能，該設施預計於二零二一年第四季度竣工。全面投產後，可再生能源集裝箱的產量預計將進一步增加，以滿足海外需求，皆因本集團已接獲中國以外國家的訂單。

除了可再生能源之外，環保及醫療相關的集裝箱表現亦持續穩定。集裝箱用途廣泛，譬如前者用作污水處理或後者用作電腦斷層掃描和負壓隔離，兩種集裝箱正可滿足當前的市場需求。本集團亦開發用於數據網絡及基建設備的集裝箱，以把握數碼化的趨勢。

## 物流服務

回顧期內，物流服務業務繼續表現穩定，分部營業額為**13,474,000**美元（二零二零年上半年：**12,146,000**美元），除稅前及非控股股東權益前分部溢利合共**2,614,000**美元（二零二零年上半年：**2,679,000**美元）。截至二零二一年六月三十日止六個月，物流業務處理了約**243,000**個廿呎標準集裝箱（二零二零年上半年：**245,000**個廿呎標準集裝箱）及維修了約**61,000**個廿呎標準集裝箱（二零二零年上半年：**52,000**個廿呎標準集裝箱）。日均儲存量約為**18,000**個廿呎標準集裝箱（二零二零年上半年：**36,000**個廿呎標準集裝箱）。

至於本集團於廈門物流業務的權益，該投資表現平穩，並於回顧期派發股息合共**1,864,000**美元。管理層將進一步審視各個營運層面，以提高效率及加強業務組合，從而維持其穩定業績。此外，本集團位於香港洪水橋的堆場已於二零二一年六月停止營運，皆因政府需收回土地作城市發展。

## 前景

本集團預期乾集裝箱的需求於下半年保持殷切。由於對特種集裝箱有興趣的客戶群甚多元化，特種集裝箱的需求亦將保持穩健。因此，本集團將繼續執行*集裝箱化策略*以符合「新勝獅」的全面轉型。據此，本集團將尋找合適機遇擴展其特種集裝箱組合，藉此帶來新的收入來源。與此同時，本集團將致力加強可再生能源、環保及醫療三大特種集裝箱業務。為實現此目標，本集團將致力開發先進集裝箱，以把握對綠色能源解決方案特別強勁的需求，支持中國政府的廢物管理策略，並解決眼前和未來的醫療需求。

值得注意的是，於回顧期內，海麗凱資本管理(私人)有限公司（一家獨立管理的淡馬錫控股(私人)有限公司全資附屬公司）已完成向PIL Pte. Ltd.（勝獅的控股股東太平船務有限公司（「太平船務」）的控股公司）的注資。勝獅的管理團隊維持不變，本集團預期勝獅的管理及營運將不會有任何重大變動。

## 中期股息

董事會欣然宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股7港仙（二零二零年六月三十日止六個月：無）予於二零二一年九月十七日（星期五）營業時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。中期股息將於二零二一年九月三十日（星期四）派付。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二一年九月十五日（星期三）至二零二一年九月十七日（星期五）期間（包括首尾兩天在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲獲得派發中期股息的資格，股東須最遲於二零二一年九月十四日（星期二）下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票一併交回本公司的股份過戶登記處 — 香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，以辦理登記手續。

## 審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團採用之會計原則及實務準則及已就核數、內部監控運作、風險管理及財政匯報等事項作出商討，亦已審閱截至二零二一年六月三十日止六個月未經審核之中期財務報表（「中期報告」）。按董事會要求，本集團之外聘核數師已按由香港會計師公會頒布之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」審閱中期報告。

## 購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期內購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 儲備轉撥

根據中國現行規例，設於中國之附屬公司、聯營公司及合資企業在期內轉撥共468,000美元至本集團之中國法定儲備。

## 遵守企業管治守則之守則條文

由二零二一年一月一日起至二零二一年六月三十日止期間，本公司一貫地採納及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文，作

為強化本公司企業管治原則之方針，下列之偏離行為除外。

守則條文第A.2.1條 — 張松聲先生同時擔任本公司之董事會主席及首席行政總監，而主席及首席行政總監兩職並未分為獨立之職務。董事會認為此結構有助強化及貫徹領導之職能，因而有利於作出及實施有效及一致之決策。

### 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所列之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為本公司就董事證券交易的行為守則。本公司向所有董事作出特定查詢後，本公司全體董事在中期報告所包括之會計期間之任何時間，已遵守標準守則的標準。

承董事會命  
勝獅貨櫃企業有限公司  
主席兼首席行政總監  
張松聲

香港，二零二一年八月二十六日

於本公告當日，董事會成員如下：張松聲先生、陳國樑先生及鍾佩琮女士為執行董事，陳楚基先生及柯偉慶先生為非執行董事，鄭輔國先生、劉可傑先生及何德昌先生為獨立非執行董事。